2

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 72

(МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО № 72)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ
Санкт-Петербург

[bookmark: _Hlk48572984][bookmark: _Hlk57894774]Об утверждении Положения «Об организации и проведении мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципального округа № 72»

В соответствии с подпунктом 5 пункта 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72, Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение «Об организации и проведении местных и участии в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципального округа № 72» согласно Приложению.
2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении 5 дней после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Местной администрации                                                                    О.Г.Тенищева

Приложение
к проекту Постановления Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72

ПОЛОЖЕНИЕ
«Об организации и проведении мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципального округа № 72»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение «Об организации и проведении мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципального округа № 72» (далее – Положение) разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 (далее – Устав) в целях реализации вопроса местного значения по организации и проведению мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 (далее – вопрос местного значения).
1.2. Настоящее Положение устанавливает порядок реализации полномочий по решению вопроса местного значения.

2.  Основные цели и задачи
[bookmark: _Hlk58512069]2.1. Основными целями по реализации вопроса местного значения являются:
2.1.1. формирование, пропаганда и популяризация местных традиций и обрядов на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 (далее – МО МО № 72);
2.1.2. сохранение русских, народных, этнических, национальных, религиозных обрядов и традиций;
2.1.3. формирование толерантных межэтнических отношений, укрепление межнациональных, межкультурных и межрелигиозных связей.
2.2. Основными задачами по реализации вопроса местного значения являются:
2.2.1. создание условий для всестороннего развития и сохранения местных традиций и обрядов;
2.2.2. укрепление межнациональных, межкультурных и межрелигиозных коммуникаций, межнациональной терпимости и уважения;

2.2.3. взаимодействие с общественными объединениями и гражданами.

3. Порядок реализации полномочий по решению вопроса местного значения
3.1. Осуществление вопроса местного значения находится в ведении Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 (далее - Местная администрация).
3.2. Местная администрация участвует в следующих мероприятиях по реализации вопроса местного значения посредством:
3.2.1. организации и проведения мероприятий для жителей МО МО № 72;
3.2.2. мероприятия, связанные с чествованием жителей МО МО № 72 по случаю юбилейных дат, праздничных и памятных дат, местных праздников;
3.2.3. иных мероприятий, направленных на реализацию вопроса местного значения, не противоречащих действующему законодательству.
3.3. В рамках реализации вопроса местного значения на очередной финансовый год могут быть запланированы как все мероприятия, указанные в п. 3.2 настоящего Положения, так и некоторые из них.

4. Финансирование мероприятий по реализации вопроса местного значения
4.1. Финансирование мероприятий по реализации вопроса местного значения осуществляется Местной администрацией за счет средств бюджета муниципального образования на соответствующий финансовый год.
4.2.Осуществление полномочий по решению вопроса местного значения реализуется на основании ведомственной целевой (муниципальной) программы, утверждаемой постановлением Местной администрации на соответствующий финансовый год.

5. Заключительные положения
5.1. Контроль за исполнением Местной администрацией полномочий по решению вопроса местного значения осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Вопросы, не урегулированные настоящим Положением, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, правовыми актами органов местного самоуправления МО МО № 72.